

证券代码：002394

证券简称：联发股份

公告编号：LF2012-010

## 江苏联发纺织股份有限公司 2012 年第一季度季度报告正文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人薛庆龙、主管会计工作负责人陈警娇及会计机构负责人(会计主管人员)王晓艳声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
资产总额 (元)	2,687,610,708.07	2,653,452,330.48	1.29%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	2,121,435,651.61	2,087,406,256.75	1.63%
总股本 (股)	215,800,000.00	215,800,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	9.83	9.67	1.65%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	500,982,273.18	590,175,642.82	-15.11%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	34,027,815.56	43,310,957.98	-21.43%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	49,537,318.81	-21,797,289.67	327.26%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.23	-0.20	215.00%
基本每股收益 (元/股)	0.16	0.20	-20.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.16	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率 (%)	1.62%	2.31%	-0.69%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	1.56%	2.33%	-0.77%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注 (如适用)
非流动资产处置损益	1,031,600.94	
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	689,837.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	97,610.77	
所得税影响额	-454,762.18	

少数股东权益影响额	-104,527.65	
合计	1,259,758.88	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	15,396	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
联邦国际纺织有限公司	54,950,600	人民币普通股
上海港鸿投资有限公司	13,060,000	人民币普通股
中国建设银行—诺德价值优势股票型证券投资基金	1,154,651	人民币普通股
红塔证券—华夏—红塔登峰1号集合资产管理计划	1,108,177	人民币普通股
华西证券—建行—华西证券融诚2号集合资产管理计划	800,000	人民币普通股
李瑞宏	520,450	人民币普通股
邱绍池	388,000	人民币普通股
中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	375,519	人民币普通股
深圳海雅（集团）有限公司	350,025	人民币普通股
常立有	346,500	人民币普通股

## § 3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、应收票据较年初增加 196.55%，主要是本期银行承兑汇票结算较多所致；
- 2、投资性房地产较年初增加 59.97%，主要是本期联发工业园对外出租的房屋增加所致；
- 3、应付票据较年初减少 100%，主要是本期应付票据已支付所致；
- 4、应付职工薪酬较年初减少 32.43%，主要是本期支付了去年考核奖金所致；
- 5、应交税费较年初减少 72.98%，主要是本期留底增值税减少所致；
- 6、其他应付款较年初增加 169.99%，主要是本期工程保证金增加所致；
- 7、一年内到期的非流动负债较年初减少 100%，主要是本期归还了贷款所致；
- 8、营业税金及附加较去年同期增加 31.61%，主要是本期出口抵减内销产品应纳税额增加，相应的城建税等附加税增加所致；
- 9、财务费用较去年同期下降 114.12%，主要是本期公司采取措施减少汇率损失所致；
- 10、资产减值损失较去年同期下降 124%，主要是本期冲回了部分坏帐准备所致；
- 11、营业外收入较去年同期下降 50.02%，主要是本期政府补贴款减少所致；
- 12、营业外支出较去年同期下降 68.68%，主要是本期捐赠减少所致；
- 13、经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加 327.26%，主要是本期减少库存，收回资金所致。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

#### 3.2.1 非标意见情况

适用  不适用

#### 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

#### 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用  不适用

#### 3.2.4 其他

适用  不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	—	—	—
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	—	—	—
重大资产重组时所作承诺	—	—	—
发行时所作承诺	公司控股股东联发集团以及共同控制人孔祥军、崔恒富、陈警娇、黄长根	公司控股股东承诺：一、不会在中国境内外以任何方式（包括但不限于自营、收购、兼并或新设）从事直接或间接与江苏联发纺织股份有限公司构成竞争的业务及活动；不会利用股东地位进行任何不利于江苏联发纺织股份有限公司及其中小股东利益的交易或安排；不会利用现有的采购、销售渠道、客户资源或优势从事任何可能对江苏联发纺织股份有限公司经营、发展产生不利影响的业务或活动，该等行为包括但不限于：利用现有的采购、销售渠道及客户资源阻碍或者限制江苏联发纺织股份有限公司的独立发展，损害江苏联发纺织股份有限公司权益；不会对外散布任何不利江苏联发纺织股份有限公司的消息或信息；不会利用控制地位施加影响，造成江苏联发纺织股份有限公司高管、研发、技术等核心部门工作人员异常变更等不利江苏联发纺织股份有限公司发展的情形；不会利用知悉或获取的江苏联发纺织股份有限公司信息直接或间接实施任何可能损害江苏联发纺织股份有限公司权益的行为，并承诺不以直接或间接方式实施或参与实施任何可能损害江苏联发纺织股份有限公司权益的其他竞争行为。”	严格履行
其他承诺（含追加承诺）	江苏联发集团股份有限公司	公司控股股东联发集团承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。	严格履行

### 3.4 对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计

2012 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于 50%
---------------------	------------------------------

绩				
2012 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为：	0.00%	~~	40.00%
2011 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	111,101,632.35		
业绩变动的的原因说明	业绩变动的主要原因是受下列因素综合影响所致：1、欧债危机持续，国际市场消费信心和购买力减弱，市场疲软；2、原材料价格波动幅度较大，给公司控制生产成本带来较大的不确定性；2、新疆棉纺厂投产试运行及衬衫品牌处于市场拓展和渠道铺设阶段，未能及时产生效益；3、公司劳动力成本进一步上升。			

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用